



کشتی قهرمانی جهان - صربستان

چشم دنیا به پهلوانان ایران

فریدون حسن
رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در حالی از روز گذشته در صربستان آغاز شده است که دلار مردان کشتی ایران در دو رشته فرنگی و آزاد از مدت‌ها قبل خود را آماده رویارویی با حریفان نامدار جهانی خود کرده‌اند. ایران به عنوان یکی از بزرگان کشتی جهان در این مسابقات هم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، به خصوص با بهره‌گیری از ستاره‌هایی که دنیای کشتی با نام آنها شناخته شده و خوب می‌داند که هر کدام از این نام‌ها سبب اعتبار و وجهت کشتی جهان هستند. حالا ایران با ستاره‌هایش در مسابقات جهانی صربستان است؛ جایی که قرار است مردان کشورمان دوباره بدرخشند.

ایران در مسابقات جهانی سال گذشته در نرژ عملکرد قابل توجهی داشت و در شرایطی که ستاره‌هایش هنوز خستگی رقابت‌های المپیک را در تن داشتند، موفق

شد در فرنگی عنوان نایب قهرمانی را کسب کند و در آزاد روی سکوی سوم رقابت‌ها قرار گیرد. امسال اما شرایط متفاوت‌تر است؛ غیبت کشتی‌گیران روسیه در این مسابقات به سبب تحریم باعث شده است شانس قهرمانی ایران در هر دو رشته افزایش پیدا کند، البته رقیب سنتی دیگری به نام آمریکا هم هست که آنها هم می‌خواهند از غیبت کشتی‌گیران روس به بهترین شکل ممکن استفاده کنند. تقابل کشتی‌گیران ایران در دو رشته آزاد و فرنگی با رقبای آمریکایی خود حتماً دیدنی است، به خصوص در رشته آزاد که از همین حالا تمام حواس‌ها متوجه رقابت حسن یزدانی با تیلور آمریکایی است و در فرنگی هم همه منتظر درخشش دوباره گرابی هستند، با این حال در مسابقات جهانی هر اتفاقی ممکن است روی دهد، البته در این میان نباید از کشتی‌گیران عنوان‌دار سایر کشورها هم غافل شد.



ترکیب جوانان و باتجربه‌ها در فرنگی

مردان بنا به دنبال سکوی قهرمانی

حامد قهرمانی

شاگردان محمد بنا سال گذشته در مسابقات جهانی نرژ خوش درخشیدند و با کسب چهار مدال طلا و سه برنز نااوارانه به عنوان نایب قهرمانی دست پیدا کردند. از جمع مدال‌آوران سال گذشته دو طلایی یعنی محمد رضا گرابی در ۶۷ و هادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و دو برنزی یعنی محمدعلی گرابی در ۷۷ و پژمان پشتمان در ۸۲ کیلوگرم در صربستان هم حاضر هستند تا شانس موفقیت تیم محمد بنا برای کسب عنوان قهرمانی رقابت‌ها بیشتر از همیشه باشد. به جمع این چهار نفر باید پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، علیرضا نجاتی ۶۳ کیلوگرم، محمد رضا مختاری ۷۲ کیلوگرم، ناصر علیزاده ۸۷ کیلوگرم و امین میرزاده در ۱۳۰ کیلوگرم را هم اضافه کرد. نفراتی که باعث می‌شوند محمد بنا با خیالی آسوده‌تر راهی صربستان شود. بنا که همچنان نظرات خاص خودش را در خصوص انتخاب نفرات ملی پوش دارد، این بار هم با همان روش جلو آمد، حتی چشم به روی مدال‌آوران چون دلخانی و علی کبر یوسفی بست تا ثابت کند آمادگی در شرایط حال برایش از همه چیز مهم‌تر است.

آقای خاص کشتی ایران از مدت‌ها قبل شاگردانش را زیر نظر دارد و حضور در مسابقات مختلف با ترکیب‌های گوناگون را در دسترس کار خود قرار داده است تا این بار هم از مسابقات جهانی دست بر برگردد، البته در این میان سختی‌هایی هم وجود داشت که حتی منجر به قهر دوباره و البته کوتا آمدن محمد بنا شد اما آقای خاص با اخلاق خاص خود سرانجام تیمش را برای مسابقات صربستان جمع و جور کرد و حالا از شاگردانش فقط و فقط پیروزی می‌خواهد، به خصوص از آنهایی که مدال آور بوده‌اند، حالا اگر می‌خواهند باز هم در ترکیب تیم نام‌اندگار باشند، باید جواب اعتماد دوباره او را بدهند والا خودشان خوب می‌دانند که بنا با کسی شوخی ندارد، حتی مدال‌آور المپیک و جهانی. کسب موفقیت در صربستان اصلی‌ترین هدف محمد بناست، او به صربستان رفته است تا نایب قهرمانی سال گذشته را با قهرمانی عوض کند و این روحیه را به مردانش هم تزریق کرده است.

یزدانی تنها ستاره ایران نیست

رقابت برگ برنده تیم درستکار

فریدون حسن

شاگردان پژمان درستکار سال قبل در نرژ روی سکوی سوم مسابقات قهرمانی جهان ایستادند، البته این سکوی سومی با توجه به درخشش حسن یزدانی ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسمیور ۹۲ کیلوگرم و امیرحسین زارع در ۱۳۰ کیلوگرم با کسب مدال طلا و مدال نقره علیرضا سرلک ۵۷ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی ۶۵ کیلوگرم و محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم همراه تک مدال برنز مجتبی گلچین در ۹۷ کیلوگرم چیزی کمتر از قهرمانی نداشت اما آنها هم مانند بچه‌های فرنگی امسال به صربستان رفته‌اند تا در بالاترین سکو یعنی سکوی قهرمانی بایستند. درستکار به ترکیب برنده خود دست زده و از جمع مدال‌آوران سال گذشته تنها گلچین را به همراه نبرده و به جای او محمدحسین محمدیان را در ترکیب خود دارد. امیرمحمد یزدانی هم به یک وزن بالاتر رفته و حالا در ۷۰ کیلوگرم کشتی می‌گیرد. در ۶۵ کیلوگرم ایران رحمان عموزاد را دارد، جوان جویباری نامی که می‌خواهد نشان دهد بیهوده نیست که به جمع بزرگان راه پیدا کرده است. به جز اینها رضا اطری در ۶۱ کیلوگرم و یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم هم حضور دارند تا ترکیب رزویایی تیم آزاد ایران شکل بگیرد.

ناگفته پیداست با شروع رقابت‌های کشتی آزاد تمام نگاه‌ها متوجه حسن یزدانی و رقابت او با تیلور خواهد شد اما پژمان درستکار تنها یک ستاره ندارد و تیمش همه مدعی کسب مدال و رفتن روی سکوی قهرمانی جهان هستند؛ تیمی که آمده است تا عنوان سومی سال گذشته خود را بالاتر ببرد و جز به سکوی اول جهان نمی‌اندیشد. بچه‌های آزاد بعد از بچه‌های فرنگی به میدان می‌روند و حتماً با دیدن پیروزی‌های آنها روحیه‌ای مضاعف پیدا می‌کنند. درستکار با شاگردانش رفیق است و همین موضوع اصلی‌ترین فاکتور موفقیت تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات به حساب می‌آید. درستکار که خود تجربه سال‌ها کشتی در مسابقات جهانی را دارد، خوب می‌داند کسب مدال در این میدان سختی‌های خاص خود را دارد اما شاگردانش مدال‌آوران این میدان هستند. ایران در هشت وزن دارنده مدال جهانی است و همین مسئله از همین حالا ترس را به دل رقبا انداخته است.



حبیب‌الله اخلاقی:

همه دنیا فرنگی‌کاران ایرانی را می‌شناسند



شایب‌نوروزی
شرایط همه ملی‌پوشان اعزامی به جهانی صربستان خوب است و منتظر درخشش‌شان هستند. همه نفرات اعزامی شانس کسب مدال را دارند. از بین ملی‌پوشان فرنگی پنج نفر در مسابقات جهانی نرژ حضور داشتند و تجربه کافی را دارند. چهار نفر از آنها روی سکوی سوم رفته‌اند، منتها کار تیم‌ملی فرنگی نسبت به گذشته سخت‌تر شده است چرا که برای همه دنیا شناخته شده هستند و حریفان خارجی به خوبی آنها را آنالیز می‌کنند. از طرفی تجربه‌های گذشته آنها را نسبت به سال گذشته پخته‌تر کرده تا بهتر مبارزه کنند. ملی‌پوشان کشورمان با توجه به اردوها و تورنمنت‌هایی که پشت سر گذاشته‌اند و همین‌طور تلاش‌های کادرفنی قطعاً نسبت به جهانی نرژ قوی‌تر شده‌اند. آن ملی‌پوش‌های دیگر نیز در نوع خود آماده مسابقات هستند. علیرضا نجاتی مدال جهانی در کارنامه دارد، امین میرزاده در المپیک حضور داشته و پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد و ناصر علیزاده نیز برای اولین بار میدان جهانی می‌بینند. نخستین حضور در این رویداد مهم خودش یک انگیزه‌است برای موفقیت و قهرمان شدن. این انگیزه سلاح خوبی است برای جوانان اعزامی به صربستان. حضور در جوانان و امیدهای جهان و همچنین رقابت‌های آسیایی بزرگسالان را تجربه کرده‌اند و با کادرفنی کاربلدی که داریم قطعاً

انگیزه‌شان به بهترین شکل مدیریت می‌شود. همه بچه‌های فرنگی نه برای کسب تجربه بلکه برای کسب مدال و رفتن روی سکوی جهانی روی تمک می‌روند. در مجموع تیم پر مهرهای داریم و امیدواریم در غیاب روسیه و بلاروس بتوانیم قهرمان جهان شویم، البته اگر آنها هم بودند، توانایی شکست هر رقیبی را داشتیم. مادر رقابت تیمی در جام جهانی روسیه را شکست دادیم. قطعاً اگر روس‌ها بودند مسابقات همچنان بیشتری داشت ولی به هر حال رقابت با بهترین‌های جهان حساسیت خاص خودش را دارد. رقابت‌های قهرمانی قابل پیش‌بینی و ضمانت نیستند. ممکن است در یک لحظه اتفاقی رخ دهد یا یک سوت اشتباهی زده شود و همه چیز تغییر کند. همه این مسائل در نتایج تأثیرگذار است. با وجود این کشتی‌گیران ما توانایی و پتانسیل رسیدن به مدال را دارند، ولی نمی‌توانیم صد درصد بگوییم هر ۱۰ نفر با مدال به کشور برمی‌گردند. در گذشته روی مدال یک نفر حساب می‌کردیم اما با یک اتفاق ناخواسته این خواسته محقق نشده است. کادرفنی نقش مهمی در نتایج تیم دارد. در این مدت مربیان از ارتباط خوبی با کشتی‌گیران برقرار کرده‌اند و این موضوع قطعاً در انتقال تجربیات مربی به ملی‌پوش تأثیرگذار است. در مجموع با توجه به اعزام تیم کامل و تلاش‌های همه‌جانبه باید به تیم فرنگی امیدوار باشیم و در مسابقات جهانی درخشش آنها را انتظار کنیم.

علیرضا حیدری:

ایران نخستین شانس قهرمانی است



دنیای حیدری
بی‌شک بعد از المپیک، رقابت‌های قهرمانی جهان یکی از مهم‌ترین مسابقات کشتی است؛ رقابت‌هایی که ایران همیشه در قالب یکی از مدعیان در آن حضور پیدا کرده و سال گذشته نیز با کسب سه طلا، سه نقره و یک برنز بر سکوی سوم این مسابقات ایستاد. امسال اما با توجه به عدم حضور روسیه، شرایط ایران نسبت به سال‌های گذشته بهتر خواهد بود و دوبنده پوشان تیم ملی کشتی آزاد ایران فرصت و مهم‌تر از آن، شایستگی این را دارند بر سکوی نخست قهرمانی بایستند، البته عدم حضور روس‌ها به این معنا نیست که ایران هیچ رقیب دیگری در این رقابت‌ها ندارد. در واقع در غیاب روس‌ها، ایران باید با حواسی جمع‌تر از قبل راهی این رقابت‌ها شود. مسئله ایران در این رقابت‌ها فقط با روس‌ها نبوده و با کشورهای دیگر، به خصوص در رقابت‌های انفرادی مشکلات بیشتری داشته است.

به لحاظ تیمی، رقابت اصلی ایران با آمریکا و جمهوری آذربایجان است اما نباید تیم‌هایی چون گرجستان و ترکیه را نیز دست‌کم گرفت که بی‌شک این مهم از نظر کادرفنی و خود کشتی‌گیران هم پنهان نیست و بی‌تردید با تلاش‌ها و تمرینات خوبی که طی این مدت انجام شده است، می‌توان انتظار نتایجی در حد

نام و شأن ایران را در رقابت‌های قهرمانی جهان بلگراد داشت. اما بحث رقابت‌های کشتی آزاد که به میان می‌آید، همه نگاه‌ها به سمت حسن یزدانی می‌چرخد و تیلور. نه آنکه مسابقات دیگر کشتی‌گیران جذابیت یا اهمیتی نداشته باشد نه، اما نبرد یزدانی و تیلور بی‌شک گل سرسید رقابت‌های کشتی آزاد است، به خصوص در رقابت‌های حائز اهمیتی چون قهرمانی جهان. تیلور و یزدانی رقابتی چند ساله دارند و شرایطی برابر، اما با توجه به نتایج آخرین مسابقات تیم ملی کشتی آزاد ایران، روحیه حسن یزدانی به مراتب بهتر از حریف آمریکایی است و قطعاً با بررسی‌های نقاط تاریک و منفی و همچنین مثبت رقابت‌های گذشته به خصوص آخرین نبرد دو کشتی‌گیر توسط کادرفنی، یزدانی می‌تواند با آمادگی بهتری به مصاف تیلور برود.

تیلور حریف بسیار قابل احترام و خطرناکی است و به همین دلیل کشتی‌جذابی است که امیدواریم به سود دوبنده‌پوش کشورمان تمام شود. در این رقابت‌ها فاکتور تجربه اهمیت بسیاری دارد و خوشبختانه تیم ملی کشتی آزاد ایران جدا از یکی دو کشتی‌گیر، تجربه زیادی دارد که می‌تواند به قهرمانی‌اش کمک کند.